curso ou uma oficina,  de acordo com o professor-orientador,  sobre técnicas,  análises

científicas, estudos comparativos, para os estudantes de seu curso ou outros estudantes.

4 – RECURSOS FINANCEIROS E VAGAS

4.1.  O  valor  global  destinado  à  execução  do  presente  Edital  será  de  R$  48.000,00

(quarenta  e  oito  mil  reais),  sujeito  a  alterações,  de  acordo  com  a  disponibilidade

orçamentária da instituição. 

4.2.  Às  instituições  que  fornecerão  apoio  financeiro,  ficará  a  cargo  do  estudante  do

IFSULDEMINAS os gastos com moradia e alimentação.